GABINETE DO PREFEITO

Av.: Perimetral Sul, S/N – Centro – CEP – 63.165-000 – Fone: (0**88) 3546-1578 – Nova Olinda-CE.
CNPJ N.º 07.536.444/0001-95 – CGF N.º 06.920.265-6 – E-mail: pmnogabinete@hotmail.com

PORTARIA Nº 340/2021, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021.

DESIGNA OS MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE –

COMDEMA E CONSELHO DE CONTROLE SOCIAL

NA ÁREA DE SANEAMENTO BÁSICO – CCSSB DO

MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/CE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLINDA, ESTADO DO CEARÁ,

ÍTALO BRITO ALENCAR ALVES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os membros abaixo para composição do Conselho Municipal de

Defesa do Meio Ambiente – COMDEMA e Conselho de Controle Social na Área de

Saneamento Básico – CCSSB do Município de Nova Olinda/CE.

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

TITULAR- MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS

SUPLENTE- FRANCISCA SANDRA PEREIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E OBRAS

TITULAR- ANTONIA LARISSA FERREIRA FEITOSA

SUPLENTE – ANTONIO MONTEIRO DA SILVA PEREIRA

FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS

TITULAR- JOSÉ RAIMUNDO DE MATOS

SUPLENTE- ROSILANIA GOMES DE LIMA SILVA

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO CEARÁ- CAGECE

TITULAR- RUI EMMANUEL SILVA BORGES

SUPLENTE- ERMESON NAEL DINIZ LIMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TITULAR- JOÃO PAULO DA SILVA LIMA

SUPLENTE- LINCOLN LUIZ LUDUGERO LOBO

GABINETE DO PREFEITO

Av.: Perimetral Sul, S/N – Centro – CEP – 63.165-000 – Fone: (0**88) 3546-1578 – Nova Olinda-CE.
CNPJ N.º 07.536.444/0001-95 – CGF N.º 06.920.265-6 – E-mail: pmnogabinete@hotmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TITULAR- ANTONIA GILNÁRIA DOS SANTOS

SUPLENTE- MARIA DE FÁTIMA LEITE VIEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA

TITULAR- ANA CLEIDE MENESES ALENCAR

SUPLENTE- TAYNA PIRES FERREIRA

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO CEARÁ-

EMATERCE

TITULAR- ANTONIO FERNANDES FREITAS

SUPLENTE- MATEUS BATISTA DE LIMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

TITULAR- ANTONIO GABRIEL VIEIRA GOMES

SUPLENTE- FRANCISCO EDER TELES DE BRITO

REPRESENTANTE DOS USUÁRIOS DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO

BÁSICO

TITULAR- ANTÔNIO ARAÚJO DA SILVA NETO

SUPLENTE- ERIVERTO GOMES DE MATOS

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

PALÁCIO ANTONIO JEREMIAS PEREIRA – GABINETE DO PREFEITO,

EM 13 DE OUTUBRO DE 2021.

ÍTALO BRITO ALENCAR ALVES

Prefeito Municipal